
 
 

 

 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 
 

06.03.2025  м. Вінниця           № 136 

 

 

Про вилучення та надання 

земельних ділянок у постійне 

користування із зміною 

цільового призначення 

 

 

Відповідно до статей 17, 172, 20, 92, 122, 123, 149, 186, пункту 23 розділу Х 

«Перехідні положення» Земельного кодексу України, Закону України «Про 

адміністративну процедуру», розпорядження Кабінету Міністрів України від  

03 січня 2025 року № 6-р «Про погодження зміни цільового призначення 

земельних ділянок», враховуючи письмові згоди державного спеціалізованого 

господарського підприємства «Ліси України» на вилучення земельних ділянок, 

засвідчені нотаріально від 20 листопада 2024 року за № 2552, № 2554 та заяву 

національного природного парку «Кармелюкове Поділля», 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити: 

 

1) проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок національному 

природному парку «Кармелюкове Поділля» в постійне користування, цільове 

призначення яких змінюється з земель «для ведення лісового господарства і 

пов’язаних з ним послуг» на землі «для збереження та використання 

національних природних парків» на території Ольгопільської сільської ради 

Гайсинського району Вінницької області за рахунок земель, що перебувають в 

постійному користуванні ДП «Чечельницьке лісове господарство»; 

 

2) проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок національному 

природному парку «Кармелюкове Поділля» в постійне користування, цільове 

призначення яких змінюється з земель «для ведення лісового господарства і 

пов’язаних з ним послуг» на землі «для збереження та використання 

національних природних парків» на території Чечельницької селищної ради 

Гайсинського району Вінницької області за рахунок земель, що перебувають в 

постійному користуванні ДП «Чечельницьке лісове господарство». 

 



2 

2. Вилучити з постійного користування державного спеціалізованого 

господарського підприємства «Ліси України» земельні ділянки 

лісогосподарського призначення загальною площею 5450,4442 га, розташовані 

на території Гайсинського району Вінницької області та надати їх у постійне 

користування національному природному парку «Кармелюкове Поділля» (код 

ЄДРПОУ 37663423, юридична адреса: вул. Свято-Михайлівська, 15, селище 

Чечельник, Гайсинський район, Вінницька область) із зміною цільового 

призначення з категорії земель лісогосподарського призначення на категорію 

земель природно-заповідного фонду та іншого природоохоронного 

призначення для збереження та використання національних природних парків, 

згідно з додатком. 

 

3. Національному природному парку «Кармелюкове Поділля»: 

 
1) здійснити, в установленому законодавством порядку, державну 

реєстрацію права постійного користування земельними ділянками; 
 

2) виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 

Земельного кодексу України. 

 

4. Департаменту правового забезпечення обласної військової адміністрації 

довести цей наказ до відома Національного природного парку «Кармелюкове 

Поділля» у порядку, встановленому статтею 75 Закону України «Про 

адміністративну процедуру». 

 

5. Цей наказ набирає чинності з дня доведення його до відома 

Національного природного парку «Кармелюкове Поділля». 

 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника обласної військової адміністрації Олександра Піщика.  

 

 

Заступник начальника 

обласної військової адміністрації                               Сергій ЗДІТОВЕЦЬКИЙ



                                                                                              Додаток 
                                                                                 до наказу начальника обласної 
                                                                                 військової адміністрації 
                                                                                 06 березня 2025 р.  № 136 

 

 

                                                   ПЕРЕЛІК 

земельних ділянок, які вилучаються з постійного користування 

державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» 

та надаються у постійне користування національному природному парку 

«Кармелюкове Поділля» із зміною цільового призначення для збереження 

та використання національних природних парків 

 

№  

Місце 

розташування 

земельної 

ділянки 

Цільове 

призначення 

земельної 

ділянки 

Кадастровий номер 

земельної ділянки 

Площа 

земельної 

ділянки, 

га 

1 
Ольгопільська 
сільська рада 
Гайсинського 

району 

для 
збереження та 
використання 
національних 

природних 
парків 

0525082600:05:000:0001 534,9515 

2 0525082600:05:000:0002 87,7871 

3 0525084200:04:000:0002 460,5209 

4 0525085300:05:000:0003 650,6834 

5 

Чечельницька 
селищна рада 
Гайсинського 

району 

0525082200:06:000:0001 575,4160 

6 0525086400:05:000:0001 109,6047 

7 0525086400:06:000:0001 45,2843 

8 0525087500:03:000:0003 447,7571 

9 0525087500:03:000:0004 55,8292 

10 0525087500:07:000:0002 99,6878 

11 0525087500:07:000:0003 182,4321 

12 0525087500:07:000:0004 1599,5796 

13 0525087500:07:000:0005 600,9105 

Усього 5450,4442 

 

 

Директор Департаменту  

правового забезпечення 

обласної військової адміністрації                                                 Інна ГРИЩУК 


